ATA DA QUINTA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE CENTRO, DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE, REALIZADA AOS OITO (08) DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2010.
Aos oito (08) dias do mês de outubro de 2010, no Auditório A do CCHLA, às dez horas e trinta minutos, reuniu-se o Conselho de Centro do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes em sua Quinta Sessão Extraordinária, por convocação do professor Márcio Moraes Valença, Diretor do CCHLA e presidência da professora Maria da Conceição Fraga, Vice-Diretora do CCHLA. PRESENTES OS CONSELHEIROS: Maria da Conceição Fraga, Elisete Schwade, Irene Alves de Paiva, Adriano Charles da Silva Cruz, Antônio Basílio Novaes T de Menezes, Marcelo dos Santos Chaves, Helder do Nascimento Viana, Maria das Graças Soares Rodrigues, Soraia Maria do Socorro Carlos Vidal, Renata Archanjo, Denise Pereira do Rego, Gabriel Eduardo Vitullo, Luiza Helena Boueri Rebello, Francisca Aurinete Girão Barreto da Silva, Liomar Costa de Queiroz, Orivaldo Pimentel Lopes Júnior, Wagner de Souza Leite Molina, Renato Amado Peixoto, Oswaldo Hajime Yamamoto, Valdélia Maria Gurgel de Queiroz, Cezar Macedo Barros. AUSÊNCIAS JUSTIFICADAS: Naira Ciotti. CONSELHEIROS AUSENTES: Tassos Lycurgo Galvão Nunes, Suely Alencar Rocha de Holanda, Everardo Araújo Ramos, Makarios Maia Barbosa, Otemia Porpino Gomes, Nivaldete Ferreira da Costa, Gisele Amaral dos Santos, Ademir Araújo da Costa, Cynthia Pereira de Medeiros, Alan Daniel Freire de Lacerda, Karenine de Oliveira Porpino, Eliane Tania Martins de Freitas, Alex Beigui de Paiva Cavalcante, Luís Álvaro Sgadari Passeggi, Oscar Federico Bauchwitz, Maria das Graças Pinto Coelho, Aldo Aloísio Dantas da Silva, Rodrigo Ribeiro Alves Neto, Maria Nicélia Fernandes de Souza, Luiz Carlos Werneck, Vitor Joanni, Bruno Luiz de França Moura. Foram dados alguns informes e, em seguida, mesmo sem o quorum mínimo, discutiu-se a indicação dos membros da Comissão Central do processo de consulta à comunidade universitária para a eleição de Reitor e Vice-Reitor da UFRN. Por unanimidade dos votos dos presentes, os professores Francisca Aurinete Girão Barreto da Silva e Antônio Basílio Novaes T de Menezes foram indicados como membros titular e suplente, respectivamente, da Comissão Central. A Senhora Presidente, às onze horas, encerrou a sessão. E, para constar, eu, Gabriela Cheim Pereira Galvão, Secretária Administrativa Substituta deste Centro, lavrei a presente ata, que, depois de lida e aprovada, vai assinada por mim, pela Senhora Presidente e todos os conselheiros presentes, se assim o desejarem e acharem conforme.